banyaknya peneliti atau penulis yang telah melakukan penelitian atau studinya terhadap

pemikiran Muhammad Iqbal. Namun, dari sekian penelitian dan studi yang dilakukan masih

sedikit yang mengeksplorasi progresivisme pendidikan dalam pemikiran Muhammad Iqbal.6

Muhammad Iqbal adalah seorang penyair yang lahir pada bulan dzulhijjah 1289 H, atau 22

februari 1873 M di Sialkot. Ia memulai pendidikannya pada masa kanak-kanak pada ayahnya,

nur Muhammad yang dikenal seorang ulama, kemudian iqbal mengikuti pelajarannya al-quran

dan pendidikan islam lainnya secara klasik disebuah surau. Selanjutnya, Iqbal dimasukan oleh